Aurelij augustini de ciuitate dei liber. xiiij.

Per inobedientiam primi hoīs in se mortis perpetuitatē ruituros hoies fuisse oēs: nisi multos dei gratia liberaret. c. primum.

JÆMUS
iam i superiorib⁹
libris ad humanū gen⁹ non solum nature similitudine sociandum verū et quadā cognationis ne-

d
cessitudine in unitatē concordē pacis vinculo colligādū: ex hoīe vno deum uoluīse hoies instituire: neq; hoc genus fuisse in singulis quibusq; moriturū: nisi duo primi quorū creat⁹ est vnus ex nullo alter ex illo: id inobedientia meruīssēt: a quibus admissū est tā grāde peccatū: vt in deterius eo natura mutaretur hūana: et i posteros obligatiōe peccati et mōtis necessitate trāsmissa. Mortis autē regnū i hoies vsq; adeo dñatū est: vt oēs in famq; mortē cuius nullus est finis pena debita precipites agēt: nisi in quosdam in debita dei gratia liberaret. Ac per hoc factū ē: vt cū tot tanteq; gentes p terrarū orbē diuersis ritib⁹ moribusq; viuētes: multiplici linguarum armorū: vestitū: sint varietate distincte: nō tñ āplius q̄ duo quedam genera hūane societatis existerent: quas ciuitates duas secundū scripturas nostras merito appellare possumus. Vna q̄ppe ē hominum secundū carnem: altera fm spūm viuē in sui cuiusq; generis pace volentium: et cum id quod expectāt assequuntur in sui cuiusq; generis pace viuētium.

De vita naturali q̄ nō ex corporis

tñ: s; ex ai intelligēda sit vitijs. c. ij.

p
Rius ergo videndū ē qd sit fm carnē: qd fm spūm viuē. Quis q̄s. n. hoc quod diximus priā frōte i spicit: vel non recolens l' minus aduertēs quēadmodū scripturę sacte loquatur: pōt putare philosophos quidem epicureos secundum carnem viuere: quia summum bonum hominis i corporis voluptate posuerūt: et si qui alij sunt quoquomodo corporis bonum summum bonūz esse hominis opiati sunt: et omne eorum vulgus qui non aliquo dogmate vel eo modo philosophantur: sed procliuēs ad libidinē: nisi ex voluptatibus quas corporeis se sibus capiūt gaudere nesciūt. stoicos autem qui summū bonum hominis in animo ponunt secundum spiritum viuere: quia et hominis animus quid est nisi spiritus? Sed sicut loquit scriptura diuina: fm carnē viuē vtriq; monstrantur. Carnem quippe appellat nō solum corpus terrenū atq; mortalis animantis: veluti cum dicit nō oīs caro eadē caro: sed alia quidē hoīs alia autem caro pecoris: alia uolucrum: alia piscium: sed alijs multis modis significatione huius nominis vtitur: iē quos varios locutionis modos sepe et ipsū hoīem. i. naturāz hominis carnem nuncupat: mō locutiōis a pte totū: quale est ex operibus legis non iustificabitur oīs caro. Quid. n. hic uoluit intelligi nisi omnes homies? Quod apertius paulopost ait. In lege nemo iustificatur. Et ad galathas. Sciētes autē q; nō iustificatur hō ex operibus legis. Secundū hoc intellē: et verbū caro factū est id ē homo. Quod nō recte accipientes qdam putauerunt christo humanam animam defuisse. Sic .n. a toto pars accipit: vbi marie magdalene verba in euangelio legūtur de centis: tulerunt dñm meum et nescio